
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 278 - Guaratuba, 02 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 01 
 

T E R M O   D E   P O S S E 

Ao Segundo (2°) dia do mês de Janeiro do ano de 2.023 (dois mil e vinte e três), as 11:00 (onze) horas,  

compareceram na sede da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, os Vereadores Cátia Regina 

Silvano, Alaor de Oliveira Miranda, Itamar Cidral da Silveira Junior, Fabiano Cecílio da Silva, para tomarem 

posse como membros da nova Mesa Diretora da  Câmara Municipal para o biênio 2023/2024. 

Referidos Vereadores foram eleitos no pleito realizado na Sessão Plenária do dia 04 de Abril de 2022, 

conforme disposições contidas no artigo 26 da Lei Orgânica do Município de Guaratuba e no artigo 11 do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaratuba.  

Diante do exposto, assinam o presente termo de posse os Vereadores: Cátia Regina Silvano no cargo de 

Presidente, Alaor de Oliveira Miranda no cargo de Vice-Presidente, Itamar Cidral da Silveira Junior no 

cargo de 1° Secretário e Fabiano Cecílio da Silva no cargo de 2ª Secretário.  

Para constar, assinam o termo de posse os Vereadores acima mencionados para todos os fins de direito. 

Guaratuba, 2 de Janeiro de 2.023.  

CÁTIA REGINA SILVANO - Presidente 

ALAOR DE OLIVEIRA MIRANDA - Vice-Presidente 

ITAMAR CIDRAL DA SILVEIRA JUNIOR – 1° Secretário 

FABIANO CECÍLIO DA SILVA – 2ª Secretário 

_______________________________________________________ 

ATO nº 01/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 
NOMEAR 

WAGNER BITTENCOURT VALEZE, portador do RG: 6.448.740-0, no cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR GERAL, símbolo DG-1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 

1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Janeiro de 2023. 

 
 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 278 - Guaratuba, 02 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 02 

 

ATO nº 02/2023 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 
NOMEAR 

BRUNA LETICIA MARGARIDA DOS SANTOS LADA, portadora do RG: 12.320.720-3 no cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR LEGISLATIVO, símbolo CC-1, do quadro de pessoal da Câmara 

Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Janeiro 

de 2023. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Janeiro de 2023. 

 
 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 
__________________________________ 

 
 

ATO nº 03/2023 

 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 
NOMEAR 

REGIANE CUSTODIO MOREIRA, portadora do RG: 5.855.840 SC do cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR SETOR DE RECURSOS HUMANOS, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 

instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 278 - Guaratuba, 02 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 03 
 

 

ATO nº 04/2023 

 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 
NOMEAR 

LUCINEIA ALVES DE OLIVEIRA TEMOTEO, portadora do RG: 5.921.903-0 do cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR SETOR LICITAÇÃO, COMPRAS E PATRIMONIO, símbolo CC-2, do quadro de pessoal 

da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 

de Janeiro de 2022. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de Janeiro de 2022. 

 

 
 
 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 

 

  
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


